Eboracensis agri pars, quæ solstitialem occasum spectat, *Richmond-Shire* appellatur, montosa fere, & plumbo atque carbone fossili foeta. Cujus præcipua urbs *Richmondia*, exiguo mœnium ambitu inclusa, sed productis ad tres portas suburbiis satis frequens; cum castro munitissimo, quod ex alto *Svvalam* vasto cum murmure ruentem despicit. Reliqua oppida sunt: *Middleham*. aliaque ignobiliora.

DUNELMENSIS  
EPISCOPATUS.

**D**ioecesis hæc ad septentrionem à Northumbria *Derventione* fluv. dividitur; ad occidentem, *Cumbriam* & *Westmerlandiam* attingit; ad ortum oceano Germanico pulsatur. Ambitus illius circiter mill. pass. cõplectitur triangulari fere forma. Oppida habet VI, Ecclesias CXVIII.

Metropolis, *Dunelmus*, vulgo *Durham*, situ editiori & munitissimo, spatio tamen non magno, ovali quodammodo forma; *Wiro* flumine ab omni præterquam à septentrione circumfunditur, & mœnibus firmatur ad australem partem cathedralis Ecclesia surgit

turre conspicua: in medio imponitur castrum quodammodo intermedium inter duos pontes è saxo, quibus fluvius hinc ad ortum, illinc ad occasum conjungitur. habet & sua suburbia cum singulis Ecclesiis.

Cætera oppida sunt: *Bernard-Castle*. *Stayndrop*. *Darlington*. *Hartlepole*, emporium celebre, situ percommodo, & statione fida. *Auckland*, editiori tumulo impositum; ubi pulcherrimæ Episcopi ædes & insignis pons visitur.

### VVEST MORLANDIA.

**C**omitatus hic ab occasu & borea Cumbria; ab austro Lancastria; ab ortu Eboracensi agro & Dunelmensi Episcopatu concluditur. Patet in longitudinem xxx milliaria: in latitudinem, ubi maxima est, xxiv. Ambitus cxii occupat. Oppida numerat xv: Ecclesias xxvi.

Primarium oppidum *Kendale*, mercatura & frequentia; lanificii quoque gloria celebre. Forma oblonga jacet ad Keni flu. ripam, qui tribus pontibus jungitur.

Reliqua sunt: *Kirckby Stephen* & *Kirckby Landal*: *Appelby*, veteribus Aballaba, agro non inamœno situm, & Ifuno flu. circumfusum, ceterum infrequens.

C V M.

## C V M B R I A.

**P**rovincia hæc ab arcto Scotiam attingit, à qua Kirsopo flu. dividitur: ad ortum Northumbriam habet & Westmorlandiam; ab occidente Hybernico mari alluitur. Oppida habet IX, Ecclesias LVIII.

Primaria hujus urbs *Carleolum*, peramœne inter Itunam, Peterillum, & Candum flu. sita; firmis mœnibus è saxo, castello, & citadella, quam vocant, munita. Forma illius oblongior ab occasu in ortum procurrens. Ad occidentem est castrum satis magno ambitu. In media fere urbe est templum Cathedralis.

Cætera sunt: *Ravenglas*. *Egremond*, colli impositum castrum. *Kesvicke*, agro satis læto, & æraria sectura notum. *Cokermouth*, forum copiosum, oppidumque eleganti structura, sed humiliori situ inter duos colles; quorum alteri ecclesia, alteri castrum impositum est firmissimum. *Virinton*, salmonum captura nobile. *Ierby*, forum non minimum. *Penrith*, emporiolum celebre, ad occiduam plagam castro regio firmatum; templo satis pulchro ornatum. *Brampton*, tenuis mercatus.